
VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
      Bc. Nikola Kučírková

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
      Bc. Nikola Kučírková

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

Lovosice leží v Západních Čechách, jižním směrem od 
města Ústí nad Labem. Město se rozkládá na okraji Českého 
středohoří na levém břehu řeky Labe. Západním a jižním 
směrem od města najdeme ovocné sady, vinohrady 
a chmelnici. Severním směrem od města na druhém břehu 
řeky Labe je Žernosecké jezero, využívané jako přírodní 
koupaliště. 

Vinárna Jiskra je naprojektována do stávající budovy 
obchodního střediska (namísto dnešního second handu) 
v severozápadní části města. V budově tvaru L je umístěna 
do jejího rohu. S interiérem vinárny byl také naprojektován 
její exteriér včetně nové kašny na nádvoří před nákupním 
centrem.

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

Interiér vinárny je rozdělen do čtyř částí: vstupní, intimní, 
u světelné stěny a soukromého salonku. 

Vstupní část je zhruba uprostřed místnosti. Naproti 
vchodovým dveřím se nachází barový pult a úložnou stěnou 
na láhve vína. Strop nad vstupem, barový půlt i úložná 
stěna jsou obloženy mramorem. Intimní část je rozdělena 
paravany na několik zákoutí pro větší pocit soukromí. 
Prostor u světelné stěny je naopak otevřený a vzdušnější. 
Soukromá místnost v podobě salonku je určena pro větší 
skupiny návštěvníků.

Exteriér vinárny je tvořen posezením na velkoformátové 
betonové dlažbě v polygonálních tvarech, jež jsou 
rozmístěny kolem kašny s decentralizovanou betonovou 
skulpturou abstraktního tvaru.

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
      Bc. Nikola Kučírková

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Otevřený prostor vinárny klade důraz na 
práci se světlem. Objevuje se zde světelná 
stěná, úložná stěna za barem, ale také 
paravany či lustry, které dodávají prostoru 
útulnost a moderní nádech. Prostor dotváří 
jednoduchý nábytek v šedobéžových 
tónech.

V exteriéru je centrem dění kašna, která 
spolu s venkovním mobiliářem harmonicky 
dotváří celkový dojem z prostoru vinárny 
Jiskra.

ROZVINUTÝ JIHOZÁPADNÍ POHLED

ROZVINUTÝ SEVEROVÝCHODNÍ POHLED

ROZVINUTÝ SEVEROZÁPADNÍ POHLED

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
      Bc. Nikola Kučírková

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion

PŮDORYS



ROZVINUTÝ JIHOZÁPADNÍ POHLED

ROZVINUTÝ SEVEROVÝCHODNÍ POHLED

Černý mramor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mosaz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Černý štuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čiré sklo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Šedobéžová látka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Žula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laminát 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zlatá mozaika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

ZLATÁ MOZAIKA
Na budově obchodního střediska byla zvolena 
modrá mozaika. Interiér vinárny se tím inspiroval, 
avšak byla zvolena zlatá barva.

ČERNÝ MRAMOROVÝ OBKLAD
Obklad použitý na barovém pultu, úložné stěně 
či podhledu je černé barvy s drobným vzorem 
dodávající prostoru intimnost.

MOSAZ
Mosaz byla zvolena na lustrech a paravanech. 
Prostoru dodává high-end look a v kombinaci 
s osvětlením vytváří v místnosti nejsvětlejší místa.

ŽULOVÁ DLAŽBA
Nášlapnou vrstvou vinárny se stala žulová dlažba 
položena jako parkety do tvaru V. Její mírný lesk 
způsobuje optické zvýšení prostoru.

ŠTUK S ČERNOU MALBOU
Černá barva působí nadčasově, interiéru dodá 
soukromí, eleganci a luxus. Sklěve se kombinuje 
s ostatními odstíny a texturami.

ŠEDOBÉŽOVÁ LÁTKA
Sedací mobiliář uvnitř vinárny je vypolstrován 
a potažen látkou v šedobéžové barvě, která je stejná 
jako celá židle. Také závěsy jsou stejné barvy.

ČIRÉ SKLO
Celoprosklená fasáda místnost dokonale prosvětlí 
a opticky zvětší. Skvěle se hodí ke každé barvě. Na 
velkoformátových oknech se i poměrně snadno 
udržuje.

LAMINÁT
Materiálem sedacího mobiliáře je laminát 
s šedobéžovém odstínu, který působí jako konstrast 
k tmavé malbě. Prostor zútulní a prosvětlí.

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
      Bc. Nikola Kučírková

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

Černý podklad - do interiéru Bílý podklad - do exteriéru

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
      Bc. Nikola Kučírková

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

Černý podklad - do interiéru Bílý podklad - do exteriéru

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
      Bc. Nikola Kučírková

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

Černý podklad - do interiéru Bílý podklad - do exteriéru

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
      Bc. Nikola Kučírková

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

Černý podklad - do interiéru Bílý podklad - do exteriéru

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
      Bc. Nikola Kučírková

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

Černý podklad - do interiéru Bílý podklad - do exteriéru

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
      Bc. Nikola Kučírková

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

Svítidla lustrů a stojacích lamp jsou tvořena mosaznou tyčovou konstrukcí, kde je na každém konci tyče umístěn 
světelný zdroj.

Paravan je navržen jako lehká vzdušná mosazná konstrukce, která pouze opticky rozděluje prostor. Jeho návrh 
je inspirován ocelovou mříží. Paravan díky zabudovanému stropnímu osvětlení dodává prostoru na intimitě.
Sedací nábytek včetně stolů je navržen jako objemnější kubistická hmota, a to hlavně z důvodu zaplnění 
prostoru, a tedy částečného vyrušení tyčových prvků.

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
      Bc. Nikola Kučírková

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

Celý bar je tvořen mramorovým rámem, který je zapuštěn do podlahy. Vnitřek rámu je obložen zlatou mozaikou. 
Bar je také doplněn o podsvícení, které dodává prostoru tu pravou atmosféru.

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
      Bc. Nikola Kučírková

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

Světelná stěna je opět inspirována ocelovou mříží a je navržena do stejných proporcí jako paravan. Hlavní 
funkcí stěny je vytvoření atmosféry interiéru pomocí tlumeného světla.

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
      Bc. Nikola Kučírková

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

Hlavní dominantou exteriérového prostoru je kašna, která je zapuštěna do země. Hlavním prvkem kašny 
a zároveň vodním zdrojem je soustava trojúhelných ploch, které jsou navzájem propojené. Celá skulptura je 
v rámci kašny decentralizovaná.

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
      Bc. Nikola Kučírková

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

1
0

0

b
e

to
n

5
0

B
e

to
n

o
v

á
m

a
z

a
n

in
a

2
5

0

Ž
e

le
z

o
b

e
to

n
o

v
á

z
á

k
la

d
o

v
á

 d
e

sk
a

3
0

V
y

ro
v

n
á

v
a

c
í 

v
rs

tv
a

- 
c

e
m

e
n

to
v

ý
 p

o
tě

r

1
6

0

Te
p

e
ln

á
iz

o
la

c
e

2
0

P
o

d
la

h
o

v
é

 
to

p
e

n
í

v
 i

z
o

la
c

i6
0

A
n

h
y

d
ri

t

2
0

K
e

ra
m

ic
k

á
d

la
ž

b
a

6
9

0

1
0

P
lá

šť

3
0

p
ro

fi
l

R
-C

D

1
5

0

H
li

n
ík

o
v

ý
re

k
ti

fi
k

a
č

n
í 

z
á

v
ě

s

1
9

0

100

3
0

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Mramorový obklad tl. 20 mm

Otvor DN60

Šroubová matice

Distanční podložka

Závitová tyč DN10

Otvor DN13

Polyuretanová
páska

Zděná příčka tl. 150 mm

Hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltu

Kotvení

Profil R-UD

Tmel

Natmelená výztužná páska

Nosný profil R-CD

Křížová spojka
(úhlová kotva)

Ústředním prvkem celé vinárny je barový pult s úložnou stěnou v pozadí. Tato stěna byla navržena podle vzoru, 
jež se nachází na stávající budově nákupního střediska, ocelové brány s diagonálním členěním. 

Úložná stěna slouží jako vitráž pro láhve vína, které jsou zapomocí LED pásků osvětleny. Nosnou konstrukci tvoří 
jekly a U profily, které jsou navzájem svařeny. Jekly tvoří obvod dílce stěny a hodní části úložných prostorů stejně 
jako předěly mezi nimi. U profily jsou užity na spodní část prostoru na vína tak, aby skrylo osvětlení a zároveň 
znemožnilo vínu, aby ze stěny vypadlo. Zezadu je k nosné konstrukci navařena ocelová velkoformátová deska, 
která slouží jako záda pro obklad. Celá ocelová konstrukce je v barvě černé, protože je místy odhalená. 

Kvůli velkému rozměru barová stěny, 8,540 x 3,375 m, byla nosná konstrukce rozdělena na pět částí. Každá byla 
následně přikotvená k příčce u země a po stranách v místech, kam se láhev vína nevejde. Kotvení je navrženo 
pomocí závitové tyče a dvojice maticových šroubů, které vynesou celou konstruci nad anhydritovou vrstvu 
podlahy tak, aby byl mramorový obklad v úrovni nášlapné plochy. Stejné kotvení je navrženo i do stěny, které 
zajistí svislost konstrukce v případě, že by byla zadní stěna nerovná. 

Nosná vrstva je opatřena dvojím opláštěním, mramorovým obkladem a zlatou mozaikou. Obklady jsou k oceli 
lepeny pomoci Mamut Glue lepidla. Boky stěny jsou skryty obkladem po celé ploše předstěny i navazující stěny 
tak, aby nešlo vidět napojení. 

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
  

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

1
0

0

b
e

to
n

5
0

B
e

to
n

o
v

á
m

a
z

a
n

in
a

2
5

0

Ž
e

le
z

o
b

e
to

n
o

v
á

z
á

k
la

d
o

v
á

 d
e

sk
a

3
0

V
y

ro
v

n
á

v
a

c
í 

v
rs

tv
a

- 
c

e
m

e
n

to
v

ý
 p

o
tě

r

1
6

0

Te
p

e
ln

á
iz

o
la

c
e

2
0

P
o

d
la

h
o

v
é

 
to

p
e

n
í

v
 i

z
o

la
c

i6
0

A
n

h
y

d
ri

t

2
0

K
e

ra
m

ic
k

á
d

la
ž

b
a

6
9

0

1
0

P
lá

šť

3
0

p
ro

fi
l

R
-C

D

1
5

0

H
li

n
ík

o
v

ý
re

k
ti

fi
k

a
č

n
í 

z
á

v
ě

s

1
9

0

100

3
0

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Mramorový obklad tl. 20 mm

Otvor DN60

Šroubová matice

Distanční podložka

Závitová tyč DN10

Otvor DN13

Polyuretanová
páska

Zděná příčka tl. 150 mm

Hydroizolace z SBS modifikovaného asfaltu

Kotvení

Profil R-UD

Tmel

Natmelená výztužná páska

Nosný profil R-CD

Křížová spojka
(úhlová kotva)

DETAIL NAPOJENÍ NA PODLAHU A PODHLED  M 1:5

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
  

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

3
3

7
5

1 270 2 000 2 000 2 000 1 270

8 540

5
0

3
2

7
5

5
0

295

165
295

165

3
3

7
5

Mramorový obklad tl. 20 mm Kamenná mozaika 15 x 15 mm tl. 7 mm, barva zlatáHladký plech tl. 1 mm, barva černá matná

Mramorový obklad tl. 20 mm

Kamenná mozaika 15 x 15 mm tl. 7 mm, barva zlatá

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Hladký plech tl. 1 mm, barva černá matná

2
4

5 100

4
0

1
6

5
4

0

100 20

4
0

1
6

5
4

0

2
4

5

2
0

1
0

0

1
4

0

119

140

1
1

9

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Lepidlo Mamut Glue, přilepeno bodově

Krycí pro

Kruhový průřez jeklem DN20

LED světlo

Kabel LED osvětlení

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Šroubová matice

Distanční podložka

Závitová tyč DN10

Tmel

Mramorový obklad tl. 20 mm

Hladký plech tl. 1 mm

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Šroubová matice

Distanční podložka

Závitová tyč DN10

Otvor DN13

Otvor DN13

Hladký plech tl. 1 mm

Mramorový obklad tl. 20 mm

ŘEZ A POHLED  M 1:25

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
    

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion



DETAIL OSVĚTLENÍ  M 1:3

GSEducationalVersion

3
3

7
5

1 270 2 000 2 000 2 000 1 270

8 540

5
0

3
2

7
5

5
0

295

165
295

165

3
3

7
5

Mramorový obklad tl. 20 mm Kamenná mozaika 15 x 15 mm tl. 7 mm, barva zlatáHladký plech tl. 1 mm, barva černá matná

Mramorový obklad tl. 20 mm

Kamenná mozaika 15 x 15 mm tl. 7 mm, barva zlatá

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Hladký plech tl. 1 mm, barva černá matná

2
4

5 100

4
0

1
6

5
4

0

100 20

4
0

1
6

5
4

0

2
4

5

2
0

1
0

0

1
4

0

119

140

1
1

9

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Lepidlo Mamut Glue, přilepeno bodově

Krycí pro

Kruhový průřez jeklem DN20

LED světlo

Kabel LED osvětlení

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Šroubová matice

Distanční podložka

Závitová tyč DN10

Tmel

Mramorový obklad tl. 20 mm

Hladký plech tl. 1 mm

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Šroubová matice

Distanční podložka

Závitová tyč DN10

Otvor DN13

Otvor DN13

Hladký plech tl. 1 mm

Mramorový obklad tl. 20 mm

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
    

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion

DETAIL NAPOJENÍ NA PŘÍČKU  M 1:3

GSEducationalVersion

3
3

7
5

1 270 2 000 2 000 2 000 1 270

8 540

5
0

3
2

7
5

5
0

295

165
295

165

3
3

7
5

Mramorový obklad tl. 20 mm Kamenná mozaika 15 x 15 mm tl. 7 mm, barva zlatáHladký plech tl. 1 mm, barva černá matná

Mramorový obklad tl. 20 mm

Kamenná mozaika 15 x 15 mm tl. 7 mm, barva zlatá

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Hladký plech tl. 1 mm, barva černá matná

2
4

5 100

4
0

1
6

5
4

0

100 20

4
0

1
6

5
4

0

2
4

5

2
0

1
0

0

1
4

0

119

140

1
1

9

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Lepidlo Mamut Glue, přilepeno bodově

Krycí pro

Kruhový průřez jeklem DN20

LED světlo

Kabel LED osvětlení

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Šroubová matice

Distanční podložka

Závitová tyč DN10

Tmel

Mramorový obklad tl. 20 mm

Hladký plech tl. 1 mm

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Šroubová matice

Distanční podložka

Závitová tyč DN10

Otvor DN13

Otvor DN13

Hladký plech tl. 1 mm

Mramorový obklad tl. 20 mm

GSEducationalVersion

3
3

7
5

1 270 2 000 2 000 2 000 1 270

8 540

5
0

3
2

7
5

5
0

295

165
295

165

3
3

7
5

Mramorový obklad tl. 20 mm Kamenná mozaika 15 x 15 mm tl. 7 mm, barva zlatáHladký plech tl. 1 mm, barva černá matná

Mramorový obklad tl. 20 mm

Kamenná mozaika 15 x 15 mm tl. 7 mm, barva zlatá

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Hladký plech tl. 1 mm, barva černá matná

2
4

5 100

4
0

1
6

5
4

0

100 20

4
0

1
6

5
4

0

2
4

5

2
0

1
0

0

1
4

0

119

140

1
1

9

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Lepidlo Mamut Glue, přilepeno bodově

Krycí pro

Kruhový průřez jeklem DN20

LED světlo

Kabel LED osvětlení

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Šroubová matice

Distanční podložka

Závitová tyč DN10

Tmel

Mramorový obklad tl. 20 mm

Hladký plech tl. 1 mm

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Šroubová matice

Distanční podložka

Závitová tyč DN10

Otvor DN13

Otvor DN13

Hladký plech tl. 1 mm

Mramorový obklad tl. 20 mm

GSEducationalVersion

3
3

7
5

1 270 2 000 2 000 2 000 1 270

8 540

5
0

3
2

7
5

5
0

295

165
295

165

3
3

7
5

Mramorový obklad tl. 20 mm Kamenná mozaika 15 x 15 mm tl. 7 mm, barva zlatáHladký plech tl. 1 mm, barva černá matná

Mramorový obklad tl. 20 mm

Kamenná mozaika 15 x 15 mm tl. 7 mm, barva zlatá

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Hladký plech tl. 1 mm, barva černá matná

2
4

5 100

4
0

1
6

5
4

0

100 20

4
0

1
6

5
4

0

2
4

5

2
0

1
0

0

1
4

0

119

140

1
1

9

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Lepidlo Mamut Glue, přilepeno bodově

Krycí pro

Kruhový průřez jeklem DN20

LED světlo

Kabel LED osvětlení

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Šroubová matice

Distanční podložka

Závitová tyč DN10

Tmel

Mramorový obklad tl. 20 mm

Hladký plech tl. 1 mm

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Šroubová matice

Distanční podložka

Závitová tyč DN10

Otvor DN13

Otvor DN13

Hladký plech tl. 1 mm

Mramorový obklad tl. 20 mm



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

3
3

7
5

1
1

5
2

9
0

1
6

0
2

9
0

1
6

0
2

9
0

1
6

0
2

9
0

1
6

0
2

9
0

1
 1

4
0

2 000

1 3
80

355

325
325

325
55

165325

205

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Kotvení k podlaze

Kotvení k příčce

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm
Ocelový uzavřený slabostěnný pro . Válcovaný za tepla
v jakosti S235JR se zaručenou svařitelností. Standardní výrobní délka 6 metrů. Hmotnost: 4 kg/m

U-pro . 100 x 50 x 4 mm
Nerezový slabostěnný pro U tvaru. Válcovaný za tepla v jakosti 1.4301. Standardní výrobní délka
6 metrů. Hmotnost: 6,1 kg/m

AXONOMETRIE - ROZLOŽENÁ KONSTRUKCE M 1:30

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
 

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion



DETAIL NOSNÉ KONSTRUKCE M 1:30

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Eliška Volencová
 

ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

3
3

7
5

1
1

5
2

9
0

1
6

0
2

9
0

1
6

0
2

9
0

1
6

0
2

9
0

1
6

0
2

9
0

1
 1

4
0

2 000

1 3
80

355

325
325

325
55

165325

205

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Kotvení k podlaze

Kotvení k příčce

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm
Ocelový uzavřený slabostěnný pro . Válcovaný za tepla
v jakosti S235JR se zaručenou svařitelností. Standardní výrobní délka 6 metrů. Hmotnost: 4 kg/m

U-pro . 100 x 50 x 4 mm
Nerezový slabostěnný pro U tvaru. Válcovaný za tepla v jakosti 1.4301. Standardní výrobní délka
6 metrů. Hmotnost: 6,1 kg/m

GSEducationalVersion

3
3

7
5

1
1

5
2

9
0

1
6

0
2

9
0

1
6

0
2

9
0

1
6

0
2

9
0

1
6

0
2

9
0

1
 1

4
0

2 000

1 3
80

355

325
325

325
55

165325

205

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm

U-pro . 100 x 50 x 4 mm

Kotvení k podlaze

Kotvení k příčce

Jekl obdelníkový 100 x 30 x 2 mm
Ocelový uzavřený slabostěnný pro . Válcovaný za tepla
v jakosti S235JR se zaručenou svařitelností. Standardní výrobní délka 6 metrů. Hmotnost: 4 kg/m

U-pro . 100 x 50 x 4 mm
Nerezový slabostěnný pro U tvaru. Válcovaný za tepla v jakosti 1.4301. Standardní výrobní délka
6 metrů. Hmotnost: 6,1 kg/m



GSEducationalVersion

3
0

1
6

0
2

0
6

0
2

0

DETAIL NAPOJENÍ NA PODLAHU A PODHLED      M 1:10

K optickému rozdělení prostoru a zároveň k vytvoření soukromí, jsou v interiéru vinárny
umístěny paravany.

Paravan je navržen jako lehká vzdušná mosazná konstrukce. Jeho návrh je inspirován
ocelovou bránou, která se nachází na stávající budově. Paravan díky zabudovanému
stropnímu osvětlení dodává prostoru na intimitě.

Konstrukce je sestavena z obdélníkových jeklů a tyčí, které jsou spojeny cínoolověným
pájením. U podlahy je celý paravan zakotven
do anhydritové vrstvy, v horní části pak přímo do železobetonového stropu. U stropu je
paravan zapuštěn do podhledu, který mimo střední část vinárny není zavěšený.
Průduchy vzduchotechniky jsou tedy umístěné po stranách střední zavěšené
podhledové části.

Jekl obdélníkový 47 x 4 mm

Jekl obdélníkový 47 x 4 mm

Žulová dlažba
Anhydritová vrstva
Podlahové topení v izolace

Tepelná izolace

Vyrovnávací vrstva - cementový potěr

Železobetonový základ

Železobetonový strop

Podhledové desky

Tyč 28 x 9 mm

Kotvení

Kotvení

Kotvení podhledu do stropu

Tyč 28 x 9 mm

3
0

1
6

0
2

0
6

0
2

0

DETAIL NAPOJENÍ NA PODLAHU A PODHLED      M 1:10

Jekl obdélníkový 47 x 4 mm

Jekl obdélníkový 47 x 4 mm

Žulová dlažba
Anhydritová vrstva
Podlahové topení v izolace

Tepelná izolace

Vyrovnávací vrstva - cementový potěr

Železobetonový základ

Železobetonový strop

Podhledové desky

Tyč 28 x 9 mm

Kotvení

Kotvení

Kotvení podhledu do stropu

Tyč 28 x 9 mm

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Nikola Kučírková ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion



VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Nikola Kučírková ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

3
0

1
6

0
2

0
6

0
2

0

DETAIL NAPOJENÍ NA PODLAHU A PODHLED      M 1:10

K optickému rozdělení prostoru a zároveň k vytvoření soukromí, jsou v interiéru vinárny
umístěny paravany.

Paravan je navržen jako lehká vzdušná mosazná konstrukce. Jeho návrh je inspirován
ocelovou bránou, která se nachází na stávající budově. Paravan díky zabudovanému
stropnímu osvětlení dodává prostoru na intimitě.

Konstrukce je sestavena z obdélníkových jeklů a tyčí, které jsou spojeny cínoolověným
pájením. U podlahy je celý paravan zakotven
do anhydritové vrstvy, v horní části pak přímo do železobetonového stropu. U stropu je
paravan zapuštěn do podhledu, který mimo střední část vinárny není zavěšený.
Průduchy vzduchotechniky jsou tedy umístěné po stranách střední zavěšené
podhledové části.

Jekl obdélníkový 47 x 4 mm

Jekl obdélníkový 47 x 4 mm

Žulová dlažba
Anhydritová vrstva
Podlahové topení v izolace

Tepelná izolace

Vyrovnávací vrstva - cementový potěr

Železobetonový základ

Železobetonový strop

Podhledové desky

Tyč 28 x 9 mm

Kotvení

Kotvení

Kotvení podhledu do stropu

Tyč 28 x 9 mm

3
0

1
6

0
2

0
6

0
2

0

DETAIL NAPOJENÍ NA PODLAHU A PODHLED      M 1:10

Jekl obdélníkový 47 x 4 mm

Jekl obdélníkový 47 x 4 mm

Žulová dlažba
Anhydritová vrstva
Podlahové topení v izolace

Tepelná izolace

Vyrovnávací vrstva - cementový potěr

Železobetonový základ

Železobetonový strop

Podhledové desky

Tyč 28 x 9 mm

Kotvení

Kotvení

Kotvení podhledu do stropu

Tyč 28 x 9 mm

DETAIL NAPOJENÍ NA PODLAHU A POHLED M 1:5

GSEducationalVersion

3
0

1
6

0
2

0
6

0
2

0

DETAIL NAPOJENÍ NA PODLAHU A PODHLED      M 1:10

K optickému rozdělení prostoru a zároveň k vytvoření soukromí, jsou v interiéru vinárny
umístěny paravany.

Paravan je navržen jako lehká vzdušná mosazná konstrukce. Jeho návrh je inspirován
ocelovou bránou, která se nachází na stávající budově. Paravan díky zabudovanému
stropnímu osvětlení dodává prostoru na intimitě.

Konstrukce je sestavena z obdélníkových jeklů a tyčí, které jsou spojeny cínoolověným
pájením. U podlahy je celý paravan zakotven
do anhydritové vrstvy, v horní části pak přímo do železobetonového stropu. U stropu je
paravan zapuštěn do podhledu, který mimo střední část vinárny není zavěšený.
Průduchy vzduchotechniky jsou tedy umístěné po stranách střední zavěšené
podhledové části.

Jekl obdélníkový 47 x 4 mm

Jekl obdélníkový 47 x 4 mm

Žulová dlažba
Anhydritová vrstva
Podlahové topení v izolace

Tepelná izolace

Vyrovnávací vrstva - cementový potěr

Železobetonový základ

Železobetonový strop

Podhledové desky

Tyč 28 x 9 mm

Kotvení

Kotvení

Kotvení podhledu do stropu

Tyč 28 x 9 mm

3
0

1
6

0
2

0
6

0
2

0

DETAIL NAPOJENÍ NA PODLAHU A PODHLED      M 1:10

Jekl obdélníkový 47 x 4 mm

Jekl obdélníkový 47 x 4 mm

Žulová dlažba
Anhydritová vrstva
Podlahové topení v izolace

Tepelná izolace

Vyrovnávací vrstva - cementový potěr

Železobetonový základ

Železobetonový strop

Podhledové desky

Tyč 28 x 9 mm

Kotvení

Kotvení

Kotvení podhledu do stropu

Tyč 28 x 9 mm



GSEducationalVersion

2 050

2
8

0

280

3
 4

0
0

47 186 4747 955 47 955 47

2 050

4
7

3
 3

0
6

4
7

4
7

3
 3

0
6

4
7

3
 4

0
0

1
2

6
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

2
0

0

40°

ČELNÍ POHLED M 1:30

PŮDORYS        M 1:30

BOČNÍ POHLED  M 1:30 SESTAVA       M 1:30

DETAIL SPOJE       M 1:30

Jekl obdélníkový 280 x 47 x 4 mm

Jekl obdélníkový 280 x 47 x 4 mm

Jekl obdélníkový 280 x 47 x 4 mm

Pájení cínoolověné - cín 40 % + olovo 60 %, teplota tání 240 °C

Tyč 470 x 28 x 9 mm

Tyč 980 x 28 x 9 mm

Tyč 1250 x 28 x 9 mm

Tyč 870 x 28 x 9 mm

Tyč 350 x 28 x 9 mm

Tyč 470 x 28 x 9 mm

Tyč 980 x 28 x 9 mm

Tyč 1250 x 28 x 9 mm

Tyč 870 x 28 x 9 mm

Tyč 350 x 28 x 9 mm

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Nikola Kučírková ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

2 050

2
8

0

280

3
 4

0
0

47 186 4747 955 47 955 47

2 050

4
7

3
 3

0
6

4
7

4
7

3
 3

0
6

4
7

3
 4

0
0

1
2

6
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

2
0

0

40°

ČELNÍ POHLED M 1:30

PŮDORYS        M 1:30

BOČNÍ POHLED  M 1:30 SESTAVA       M 1:30

DETAIL SPOJE       M 1:30

Jekl obdélníkový 280 x 47 x 4 mm

Jekl obdélníkový 280 x 47 x 4 mm

Jekl obdélníkový 280 x 47 x 4 mm

Pájení cínoolověné - cín 40 % + olovo 60 %, teplota tání 240 °C

Tyč 470 x 28 x 9 mm

Tyč 980 x 28 x 9 mm

Tyč 1250 x 28 x 9 mm

Tyč 870 x 28 x 9 mm

Tyč 350 x 28 x 9 mm

Tyč 470 x 28 x 9 mm

Tyč 980 x 28 x 9 mm

Tyč 1250 x 28 x 9 mm

Tyč 870 x 28 x 9 mm

Tyč 350 x 28 x 9 mm

PŮDORYS M 1:20

ČELNÍ POHLED  M 1:20 BOČNÍ POHLED M 1:20

GSEducationalVersion

2 050

2
8

0

280

3
 4

0
0

47 186 4747 955 47 955 47

2 050

4
7

3
 3

0
6

4
7

4
7

3
 3

0
6

4
7

3
 4

0
0

1
2

6
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

2
0

0

40°

ČELNÍ POHLED M 1:30

PŮDORYS        M 1:30

BOČNÍ POHLED  M 1:30 SESTAVA       M 1:30

DETAIL SPOJE       M 1:30

Jekl obdélníkový 280 x 47 x 4 mm

Jekl obdélníkový 280 x 47 x 4 mm

Jekl obdélníkový 280 x 47 x 4 mm

Pájení cínoolověné - cín 40 % + olovo 60 %, teplota tání 240 °C

Tyč 470 x 28 x 9 mm

Tyč 980 x 28 x 9 mm

Tyč 1250 x 28 x 9 mm

Tyč 870 x 28 x 9 mm

Tyč 350 x 28 x 9 mm

Tyč 470 x 28 x 9 mm

Tyč 980 x 28 x 9 mm

Tyč 1250 x 28 x 9 mm

Tyč 870 x 28 x 9 mm

Tyč 350 x 28 x 9 mm

DETAIL SPOJE M 1:20

GSEducationalVersion

2 050

2
8

0

280

3
 4

0
0

47 186 4747 955 47 955 47

2 050

4
7

3
 3

0
6

4
7

4
7

3
 3

0
6

4
7

3
 4

0
0

1
2

6
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

2
0

0

40°

ČELNÍ POHLED M 1:30

PŮDORYS        M 1:30

BOČNÍ POHLED  M 1:30 SESTAVA       M 1:30

DETAIL SPOJE       M 1:30

Jekl obdélníkový 280 x 47 x 4 mm

Jekl obdélníkový 280 x 47 x 4 mm

Jekl obdélníkový 280 x 47 x 4 mm

Pájení cínoolověné - cín 40 % + olovo 60 %, teplota tání 240 °C

Tyč 470 x 28 x 9 mm

Tyč 980 x 28 x 9 mm

Tyč 1250 x 28 x 9 mm

Tyč 870 x 28 x 9 mm

Tyč 350 x 28 x 9 mm

Tyč 470 x 28 x 9 mm

Tyč 980 x 28 x 9 mm

Tyč 1250 x 28 x 9 mm

Tyč 870 x 28 x 9 mm

Tyč 350 x 28 x 9 mm



GSEducationalVersion

2 050

2
8

0

280

3
 4

0
0

47 186 4747 955 47 955 47

2 050

4
7

3
 3

0
6

4
7

4
7

3
 3

0
6

4
7

3
 4

0
0

1
2

6
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

3
0

0
2

8
3

0
0

2
8

2
0

0

40°

ČELNÍ POHLED M 1:30

PŮDORYS        M 1:30

BOČNÍ POHLED  M 1:30 SESTAVA       M 1:30

DETAIL SPOJE       M 1:30

Jekl obdélníkový 280 x 47 x 4 mm

Jekl obdélníkový 280 x 47 x 4 mm

Jekl obdélníkový 280 x 47 x 4 mm

Pájení cínoolověné - cín 40 % + olovo 60 %, teplota tání 240 °C

Tyč 470 x 28 x 9 mm

Tyč 980 x 28 x 9 mm

Tyč 1250 x 28 x 9 mm

Tyč 870 x 28 x 9 mm

Tyč 350 x 28 x 9 mm

Tyč 470 x 28 x 9 mm

Tyč 980 x 28 x 9 mm

Tyč 1250 x 28 x 9 mm

Tyč 870 x 28 x 9 mm

Tyč 350 x 28 x 9 mm

VINÁRNA J  SKRA
ATRN

autor: Bc. Nikola Kučírková ateliér: prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky
zimní semestr 2021/2022

GSEducationalVersion

SESTAVA  M 1:20


